329. Concilium Tridentinum, non prius ausum fuisse damnare Lutheri sententiam, de recordatione baptismi, quàm eam deprauaret, cum Lutherus non loquatur de perfunctoria & historica recordatione, sed quę fide & pœnitentia est vestita & informata, neq; enim veram sine pœnitentia esse fidem. *Kemnit.* Cum Concilium non damnet eos, qui docent recordatione historica, sed qui sola memoria & fide docent peccata dimitti, ubi Concilium addit expressę fidem, quam Kem. studiosę plerumq; omittit, dum Canones Conc. examinat: Et si vera fides non est sine vera pœnitentia, quomodo sola iustificat, vel peccata remittit?

*Lib. 1. de Nupt.
& Concupisc.
cap. 33.*

330. B. Augustinum in eadem fuisse, cum Luthero sententia, quoad memoriam baptismi, licenim scribit: *Omnia prorsus mala hominum regeneratione mundantur, non solum præterita, sed etiam quę postea humana ignorantia vel infirmitate contrahuntur, non ut baptismus, quoties peccatur, toties repetatur, sed quia ipso, quod semel datum est, sit, ut non solum antea, sed etiam postea, quorumlibet peccatorum venia fidelibus impetretur. Kemnitius loco cit.* Cum Augustinus id velit duntaxat, nullam esse peccatorum remissionem, etiam per pœnitentiam, vel alia contrã peccata instituta media, nisi homo baptizetur. Vnde, *Quid prodest (inquit) antea baptismum pœnitentia, nisi baptismus sequeretur? vel postea prodesset, nisi præcederet?* Hinc ad Bonifac. *Semel acceptam paruulus gratiam, non amittit, nisi propria impietate, si ætatis accessu tam malus enaserit, tunc enim etiam propria habere incipiet peccata, quę non regeneratione, sed alia curatione sanantur, nempe, pœnitentia.* Nulla ergo baptismo peccata remittuntur, nisi præterita, post baptismum verò contracta, sola pœnitentia. *Heb. 6.*

Epist. 23.

331. Baptismum esse fœdus & pactum Dei cum homine, quod nunquam ex parte Dei frangatur, quantumuis homo per peccatum frangat, proinde nullo alio remissionis vel gratiæ remedio homini post lapsum opus esse, quam recordatione sui fœderis, quod nondum penitus est dissolutum. *Remittit.* Mirum nō frangi fœdus ex parte Dei, cū Apost. scribat, impossibile esse, eos qui lapsi sunt, renouari per baptismum? Nec vllum fœdus Dei cum homine absolutum sit, sed conditionatum, vt si seruet homo quod præcipit, ipse seruet quod p̄mittit. *Vnde non ait (vt sup.) Nisi remisissamini bapt. vestri, et fœderis mei, quod vniq̄ solutum est per lapsum, sed, nisi poenit. egeritis, omnes simul peribitis.* Sicut. n. bapt. ita fœdus quoq; est post baptismum poenitentia, iuxta illud, *Si impius egerit poenitentiam, agā et ego, et c.* Item: *Si impius auerterit se ab impietate sua, omnium iniusticiarum quas operatus est, non recordabor amplius.* Et: *Si iustus, vel baptizatus, auerterit se à iustitia sua, omnium iusticiarū non recordabor amplius:* vide, an fœd⁹ ex parte Dei frangat?